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(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Det er prisværdigt, at den konservative ordfører 
selvfølgelig også er bekymret over den regionale 
udvikling og over nogle af de svageste kommu- 
ner. Mit spørgsmål er så, hvordan det hænger 
sammen med, at Det Konservative Folkeparti 
også er parat til at påføre de svageste kommuner 
et tab på 100 mio. kr. over de næste 5 år, for det 
tab på 100 mio. kr. er jo netop det, der er resulta- 
tet af det foreslåede befordringsfradrag. 

Jeg kan forstå, at Det Konservative Folkeparti 
er et bilglad parti, men derfra og så til, at denne 
bilglæde skal påføre de svageste kommuner et 
så stort milliontab, er der trods alt et stykke, og 
hvis man spurgte de berørte kommuner selv, om 
de var interesseret i at blive offer for det her be- 
fordringsfradrag eller ej, skulle vi så lade det 
være bestemmende for, om det forbedrede be- 
fordringsfradrag blev indført? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er jo interessant at vide, om fru Else Theill 
Sørensen synes, hun kan være tilfreds med den 
regionalpolitiske redegørelse, der ligger her, når 
man tager udgangspunkt i, hvor fru Theill Sø- 
rensen er valgt. 

Det må da derfra være muligt at få øje på de 
problemer, der ligger heri, nemlig manglende 
uddannelsesmuligheder og nedskæringer på en 
række områder. Lad mig gentage: Synes fru 
Theill Sørensen, det er tilfredsstillende, at 9% 
årsværk på Folkecentret i Sydthy nedlægges? 

Synes fru Theill Sørensen, det er tilfredsstil- 
lende, at man afvikler driftstilskuddet til energi- 
og miljøkontorer? Det drejer sig om 20 årsværk 
fordelt over hele landet, som nedlægges. 

Synes fru Theill Sørensen, det er tilfredsstil- 
lende, at puljen til styrkelse af den kollektive tra- 
fik i tyndtbefolkede områder nedlægges? 

Er det tilfredsstillende, at Arbejdstilsynet æn- 
dres, så man får fire kontorer? Det nærmeste i 
forhold til fru Theill Sørensens område bliver 
vist Kolding. Er det virkelig tilfredsstillende? 

Jeg synes, at fru Theill Sørensen skulle være 
mere kritisk over for den regionalpolitiske rede- 
gørelse, der ligger her. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Hr. Kristen Touborg spørger: Hvilke konkrete 
forbedringer er der for togtrafikken? Jeg kan 
ikke komme med nogen konkrete forbedrings- 

forslag, som Det Konservative Folkeparti er 
kommet med, men jeg vil sige, at med hensyn 
til, at det eneste, vi har fået, er højere billetpriser 
og Arriva, så har jeg jo faktisk netop understre- 
get, at den kollektive trafik i et tyndt befolket 
område ikke kan blive det, vi alle sammen ville 
kalde fuldt tilfredsstillende. Derfor er vi så af- 
hængige af privatbilismen. Vi bliver nødt til at 
erkende, at i vores område, både hvor hr. Kri- 
sten Touborg, hr. Jens Peter Vernersen, hr. Ole 
Vagn Christensen og jeg er valgt og bor, kan vi 
altså ikke få hyppige togafgange. Det var derfor, 
jeg udtrykte mig på den måde, at jeg så gerne 
ville have en motorvej fra Hanstholm til Ham- 
burg og hyppige togafgange fra Skive til Køben- 
havn, men det er der ikke basis for, især ikke det 
sidste. 

Kl. 15.00 
Hr. Kim Sejr taler om at påføre de svageste 

kommuner noget. Jeg synes egentlig, at fru Ma- 
rianne Pedersen dengang svarede ganske ud- 
mærket på det spørgsmål, men det er jo sådan, 
at det ikke er de svageste kommuner, der kom- 
mer til at bære hele den byrde, der er altså en 
udligning. 

Det Konservative Folkeparti er i og for sig 
ikke sådan specielt et bilglad parti, men vi er- 
kender nødvendigheden af, at der er steder, 
hvor man bliver nødt til at have en bil. Vi synes, 
at det skal være sådan, at det så også kan lade 
sig gøre at bruge den til transport til og fra arbej- 
de, og derfor tror vi, at det her forslag er godt. 

Hr. Jens Peter Vernersen synes, at jeg skulle 
være utilfreds i stedet for tilfreds. Nu er jeg 
egentlig sådan et gemyt, der i al almindelighed 
er forholdsvis glad og tilfreds med tilværelsen. 
Jeg prøver altid på at finde de positive ting i ste- 
det for nødvendigvis at sidde og finkæmme 
dem for at se, om jeg kunne finde noget, som jeg 
kunne kritisere. Det er da muligt, at jeg kunne 
det, hvis jeg ledte grundigt. Jeg kunne da også 
godt endnu en gang begræde, at vi måtte tage 
tilskuddet fra Nord vestjysk Folkecenter for Ved- 
varende Energi, men jeg synes i grunden, at jeg 
har hørt nok for det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg kan ikke love fru Else Theill Sørensen, at hun 
ikke kommer til at høre om energicenteret igen, 
for en af de passus, der var i ministerens tale, 
var, at denne regering har levet op til at lave en 
regional konsekvensvurdering. 


